Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 65
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

19.05.2020 15.00

Председательствующий:           Дынькова Людмила Викторовна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Петров
Сергей Владимирович

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Александров
Андрей Анатольевич

Анищенко
Майя Германовна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Осипова
Елена Николаевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Алексеев Сергей Борисович
Гаспадарик Олег Николаевич
Гевейлер Татьяна Викторовна
Григорьева Альбина Петровна
Захарова Наталья Владимировна
Пленнэ Станислав Владимирович
Харитонов Игорь Михайлович
Цветкова Светлана Борисовна
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич

Глава Чудовского муниципального района

заместитель прокурора Чудовского района

первый  заместитель  Главы  администрации
Чудовского муниципального района

заместитель председателя комитета по управ-
лению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 24.12.2019 № 368

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

2. Об исполнении бюджета муниципального района за 2019 год
Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-

нистрации Чудовского муниципального района
3. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения

иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского  муниципального
района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по
утверждению  генерального  плана  поселения,  правил  землепользования  и
застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселе-
ния документации по планировке территории, утверждение местных нормати-
вов градостроительного проектирования поселения

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 27.12.2011 № 129

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

5. О согласовании кандидатуры для назначения общественным помощни-
ком Уполномоченного по правам человека в Новгородской области в Чудов-
ском районе

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменения в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.12.2014 № 470

Докладчик:  Анищенко  Майя  Германовна,  заместитель  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района

7. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в фе-
деральной собственности, и предлагаемого к передаче в муниципальную соб-
ственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Докладчик: Анищенко Майя Германовна, заместитель пред-
седателя комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 24.12.2019 № 368
Докладчик: Должикова И.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета муниципального района за 2019 год
Докладчик: Должикова И.В.
Голосование за проект решения:
за – 11, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления и методики распределе-
ния  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского
муниципального  района  бюджетам  сельских  поселений  на  осу-
ществление  части  полномочий  по  утверждению  генерального
плана  поселения,  правил  землепользования  и  застройки,  утвер-
ждение подготовленной на основе генерального плана поселения
документации по планировке территории, утверждение местных
нормативов градостроительного проектирования поселения
Докладчик: Должикова И.В.
Вопрос задала Гевейлер Т.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 27.12.2011 № 129
Докладчик: Должикова И.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

5. СЛУШАЛИ: О  согласовании  кандидатуры  для  назначения  общественным
помощником Уполномоченного по правам человека в Новгород-
ской области в Чудовском районе
Докладчик: Должикова И.В.
Вопрос задал Гаспадарик О.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.12.2014 № 470
Докладчик: Анищенко М.Г.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в федеральной собственности, и предлагаемого к передаче в му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района
Докладчик: Анищенко М.Г.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: